
» 
-6 Pernuo 

Lima, Viernes 16 de Agosto de 19355 

Artículo Segundo,.— Declarar revertidos al do- 
minio del Estado los predios rústicos “Oriente”, 
“La Fortuna”, “San Vicente”, “Isanguillo”, * Santa 
Isabel de Chuspishiña”, “San Isidro”, “Guadalupe”. 
“Agua de Carrizal”, “Santa Elvira” y “Providen- 
cia” con las extenciones y ubicación señaladas en 
el Artículo precedente, 

Artículo Tercero.— Dejar a salvo el derecho de 
los ocupantes, para que lo hagan valer conforme 
a Ley. 

Artículo Cuarto.— La Dirección de la Región | 
Acraria XIII—Sar Martín, solicitará al Juez de 
Tierras l]a inscripción de los predios materia de | 
la presente Resolución a favor de la Dirección. Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rura!, 
en los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y comuníquese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00514—85—AG/DGRAAR 

Lima, 25 de Julio de 1985 

Vistos: Los expedientes relativos a la decla- 
ración de Caducidad de Títulos de Propiedad 
de :0s nredios rústicos denominados “Maronillo” 
de 5 Has, 1,477 m2., “Puca Yaco” de 20 Has. 
9,705 m2., “San José” de 5 Has. 5,130 m2., “Pam- 
pa Chica” de g Has. 2,230 m2., “San Luis” de 11 Has. 0,500 m2., “Estambul” de 18 Has, 0,000 m?., “San José” de 33 Has. 0311 m2, “Baga- zán” de 5 Has. 24432 m2., “Canario” de 5 Has. 2560 m2.,, “Veintidós de Diciembre” de 3 Has. 0,838 m2., “Intermedio de Urquillo” de 10 Tas, :f541 n¿12&;iío extensión superficial, todos ubicados e ?to y provincia de Moyobam e tamento de San Martín; y, a ia 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos, S/N, 2218, 2360, 1760—71—AG, 3330, 1472, 1031, 239, 677, 1338 y Resolución Suprema S/N, de fechas 31 de Mayo de 1915 %4 de Agosto de 1953, 19 de Setiembre de 1958, 12 de Mayo de 1971, 30 de Dxci_embre de 1965, 05 de Junio de 1957, 23 de Abril de 1941, 23 de Febrero de 19483, 06 de Marzo de 1954, 17 de Junio de 1959, 05 de Julio de 1979 gg%wte, se otorgaron a favor de los se-, a A Concepción iloni 
a Velaml'_ópez, pceión Valles Babilonia, 

Luis Beltrán Noriega Chumbe, Gumercindo Sol- sol Reúºe£ui: José Abigail López, Ricardo Valles Tafur, Balvino Rojas Golac, Evangelina vValles Cobos y Ricardo Valles, los Títulos de Propie 

“Sanr Luis”, “Estambul”, “San' José”, “Bacazán” “Canario”, “Veintidós de Diciemibre” e “Interme 
anitos “señal E y ubicación 

. —SM,, 

; AG—DR-XIN—SM., 

Que, por Resoluciones Directorales Nos. 1825— - 
84—AG—DR—XII-SM., 1826—84—AG—DR—XIIKI 

18285—84—AG—DR—XII—SM,, 1829—84— 

AG—DR-—XII—SM., 1830—84—AG—DR —XII—. 

SM., 1831—4—AG—DR —XIII—SM., 1832—84—- 
1833—84—AG—DR —XIII— 

SM., 1831-80-AG—DR-—XII-SM., 1835—84—- 
AG—DR —XIII—SM, y 18217—84—AG—DR—XII—- 

SM. todas de fechas 22 de Noviembre de 1984, 

'_ la Dirección de la KRegión .Agraria I£!II—San 
Martín, na declarado ia Caducidad de Títulos de 
Propiedad de los predios rústicos mencionados en 
el considerando precedente, en aplicación del 
Artículo 32* inciso d) del Decreto Ley N? 22175 
“Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo 
Agrario de las Regiones de . Selva y Ceja de Sel 
va”, por encontrarse totalmente ocupados por po- 
sesionarios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales, al 
DO naber sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección Generaj de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural con fecha 
28 de Enero de 1985, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SF RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento se- 
guido para la declaración de Caducidad de Títu- 
los de Propiedad de los predios rústicos deno- 
minados “Maronillo” de 5 Has, 1477 m?2. (Cinco 
Hectáreas Mil gCusatrocientós Setentaisiete Metros 
Cuadrados), “Puea Yaco” de 20 Has. 9705 m 
(Vainte Hectáreas Nueve Mil Setecientos Cinco 
Metros Cuadrados), “San José de 5 Has. 5,130 
m2. (Cinco Hectáreas Cinco Mil Ciento Treinta 
Metros Cuadrados), “Pampá “Chica” de 8 Has. 
2230 m2. (Ocho Hectáreas Dos MIl Doscientos 
Treinta Metros Cuadrados), “San Luis” de 11 
Has. 0,500 m2. tOnce Hectáreas Quinientos Me- 
tros Cuadrados), “Estambul” de 18 Has. 0,000 
m2. (Dieciocho Hectáreas Cero Metros TCuadra- 
dos), “San José” de 33 Has. 0,311 m?, (Treintaitrés 
Hectáreas Trescientos Once ' Metros Cuadrados), 
“Bagazán” de 5 Has, 2432 m?. (Cinco Hectáreas 
Dos Míú Cuatrocientos Treintaidós Metros Cuadra- 
dos), “Canario” de 5 Has. 2,560 m?. (Cinco Hec- 
táreas Dos Mij Quinentos Sesenta Metros Cua- 
drados), “Veintidos de Diciembre” de 3 Has. 0,338 
m?2. <Tres Hectáreas Ochocientos 'Treintaiocho 
Metros Cuadrados) e "Tntermedio de Urguillo” de 
10 Has. 1,654 m?. (Diez Hectáreas Mil Seiscien- 
tos Cincuentaicuatro Metros Cuadrados) de exten- 
sión sunerficial, todos ubicados en el distrito y 
provincia de Moyobamba, departamento de San 
Martín. ¡ 

Articulo 2 — Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos denomina-dos “Ma.- 
Tonillo”, “Puea Yaco”, “San José”. “Pamma Chi- c2”, “San Luis”, “Estombul”, “Enn tnee" “Bg — gazán”. “Canario”, “Veintidós ee Dictembro” e “Intermenia_. de UranRo” ena las erteaelones ; . ubicación señaiadas en el nurool anterior, : 

Pic — 27805



Lima, Viernes 16 de Agosto de 1985 

a — - — 

Artículo 3* — Dejar a salvo el derecho de los 
¡Ocupantes para que lo hagan valer conforme a 
Le 

Artículo 4% — La Dirección de la Región Agra- 
ria XIIL—San Martín, solicitará al Juez de Tie 
rras la cancelación de los asientos registrales 
y la subsecuente inscripción de los predios rús- 
ticos materia de 1a presente Resolución a favor 
de la Dirección General de Reforma Agraria y 
Asentamiento Rural, en 1los Registros Públicos 
de San Martín. 

Regístrese y comuníquese 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 

litro de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 00515—85—AG/DGRAAR 

Lima, 25 de Julio de 1985 

Vistos: Los expedientes administrativos orga- 
mizados sobre declaración de Caducidad de Tí- 
tulos de Propiedad, referente a los predios rústi- 
cos “Huairurillo”, “Filipinas”, “Jumbilla”, “Polo- 
punta”, “Garrapata”, “Zanja Seca”, “Honduras”, 
“Zapote Pampa”, “San Julián”, “Esperanza”, 
“Miraflores” y “Shacapa” ubicados en el distrito 
"y provincia de Lamas, departamento de San Mar: 
xín; y, 

CONSIDERANDO 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos, 2477— 
15, 2786, 1663, 5735, 2322, 3194—70—AG;, 4864, 225, 
2334, 3605 1839 y 183 de fechas 23 de Junio de 
1964 20 de Junio de 1962, 7 de Julio de 1956, 26 
'de Octubre de 1944, 10 de Setiembre de 1954, 4 de 
'Setiembre de 1970, 29 de Mayo de 1944, 9 de Ene- 
o de 1964, 10 de Setiembre de 1954, 4 de Se- 
tiembre de 1943, 9 de Diciembre de 1967 y 8 de 
“Enero de 1964 respectivamente, al amparo de la 
derogada Ley N? 1220 y su Reglamento, se expi- 
“dieron a favor de Aquelino Amasifuén Sungama, 
“Olipio Díaz Bardalez, Francisca Reátegui de Hi- 
-dalgo, José Manuel Riva Soria, Raymundo Amau- 
situén Sinarahua, Gimnia Melita Falcón de Soria, 
Miguel Antonio Ruiz, José Sangama Amasifuén, 
Julián Cachique Salas, Cruz Vásquez, Wellington 
Villacorta Díaz y Nicciás Cachique Sinarahua 1os 
FTítulos de . Propiedad Nos. 20048—A. 15943, 
í1115:¿ —A, 5372, 9856, 25863—-RAAR—496, 4846, 
F18328—A, 9869, :1094, 23943—A y 13256—A sobre 

!los predios rústicos denominados “Huairurillo” de 
t5 Has. 4,843 m2.,, “Filipinas” de 23 Has. 4,051 m2., 
“Jumbillta”, de 4 Has. 2,241 m?., “Polopunta” de 
"11 Has. 7,/757 m2., “Garrapata” de 3 Has. 5,959 
Im2., “Zanja Seca” de 6 Has. 1,529 m2., “Hondu- 
¡Tas” de 5 Has. 6238 m2., “Zapote Pampa” de 4 
¡Has. 8,233 m2., “San Julián” de 5 Has. 7,828 m2., 
 >peranza” de 4 Has: 1371 m2., “Miraflores” 
ide 5 Has. 9,117 m2. y “Shacapa” de 5 Has. 0,863 

. de extensión superticial, todos ubicados en el 
rito y provincia de Lamas, departamento de 

P Martiín; los mismos, que conforme aparece 
jen las respectivas Constancias que obran en autos, 

se encuentran inscritas en los Registros de la 
piedad Inmueble de San Martín; 

PPag. — 37806 

Que por Resoluciones Directorales Nos,.0206—' 

84-AG—DR—XII—SM, 0207.—84—AG—DR—XII 

SM, 0208 — 84 — AG — DR — XII — SM 

0209—94 — AG—DR — XI — SB., 0211—4 — 

AG—-DR—XII—-SM,  0212-81-AG—DR——XIII—, 

SM, 0214-84-AG—DR—XII—SM, 0215—84—- 
ACG—DR—XIII—-SM, 0216—84—AG—DR——XIII— 
SM, 10217—84—AG—DR—XIII—SM, . 0218—84—. 
AG—DR—XII-SsM y 0219-84—AG—DR—XIMI—. 
SM todas de fecha 8 de Marzo de 1984, la Direc 
ción de la Región Agraria XIII—San Martín, ha 
declarado que jos propietarios de los predios am 

tes. mencibnados, han incurrido en causal de Ca- 
ducidad prevista en el inciso d) del Artículo 32: 

del Decreto Ley 22175 “Ley de Comunidades Na- 
tivas y de Desarrollo Agrarío de las Regiones 
de Selva y Ceja-de Selva”, al haber abandonado 
sus respectivos predios, 10s mismos que vienen 
siendo ocupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones al no haber sida 
apeladas en el término de Ley, han quedado legal- 
mente consentidas, por lo que la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural 
con fecha 8 de Abril de 1985, ha solicitado la expe 
dición de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina Greneral de Ase 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVÉ: 
Artiículo Primero. — Declarar la Caducidad de 

los Titulos de Propiedad Nos, 20048—A, 15943, 
11153-A, 5372, 9856, 25563-RAAR-496, 4846, 18325-A, 
9869, 4094, 23913—A y 18256—A otorgados a favos 
de Aquelino Amasifuén Sangama, Olipio Díaz Bar- 
dalez, Frarcisca Reátegui de Hidalgo, José Ma 
nuel Riva gSoria, Raymundo Amasifuén Sinara» 
hua, Gimnia Melita Falcón de Soria, Miguel Anto- 
nio Ruiz, José Sangama Amasifuén, Julián Ca- 
chique Salas, Cruz Vásquez, Wellington Villacór 
ta Díaz y Nicolás Cachique Sinarahua, sobre los 
predios rústicos denominados “Huairurillo” de 5 
Has, 4,843 m2, (Cinco Hectáreas Cuatro Mil Ocho- 
cientos Cuarentitrés Metros Cuadrados), “Filipi 
nas” de 28 Has, 4,051 m3, (Veintiocho Hectáreas, 
Cuatro Mil Cincuentiún Metros Cuadrados), “Jume 
billa” de 4 Has, 2,241 m2, (Cuatro Hectáreas, Dos -- 
Mil Doscientos Cuarentiún Metros Cuadrados), 

“polopunta” de 11 Has, 7,757 m2. (Once Hectá 
reas, Siete Mil Setecientos Cincuentisiete Metrog 
Cuadrados), “Garrapato” de 3 Has. 5952 m2. 
(Tres Mectáreas Cinco Mil Novecientos Cincuen- 
tidós Me'ros Cuadrados), “Zanja Seca” de 6 Has, 
1529 m2, (Seis Hectáreas, Mil Quinientos Veim 
tinueve Metros Cuadrados), “Honduras” de 5 Has, 
6,233 m2, (Cinco Hectáreas, Seis Mil Doscientos 
Treintiocho Metros Cuadrados), “Zapote Pampa” 
de 4 Hás, 8,233 m2., «(Cuatro - Hectáreas, Ocho 
?Jil Dosg¡entos — Treintirés . Metros Cuadrados), 
'San Julián” de 5 Has. 7828 m?, (Cinco Hectás 
reas, Siete Mil-Ochocieñtos vVeintiocho Metros 
Cuadrados), “Esperanza” de 4 Has. 1,371 m2, 
(Cuatro Hectáreas, Mil 'Trescieritos Setentiún Me 
tros Cuadrados), “Miraflores”


